
 

Dipartimento di Psicologia 

Via Verdi 10 – 10124 Torino (TO) 
Centralino: Tel (011) 670 2057 

Segreteria di Direzione: Tel (011) 670 3765 – 670 4024 | 
PEC: dipartimento.psicologia@pec.unito.it | mail: direzione.psicologia@unito.it 

 

Decreto Direttoriale n.  

(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus)  

 

OGGETTO: Rettifica in Autotutela per mero errore materiale – Nuova pubblicazione della graduatoria 

del Bando del Dipartimento di Psicologia prot. 1364 del 14 luglio 2023 volto al conferimento di contratti 

per corsi di formazione nell’ambito del progetto PNRR ORIENTAUNITO.  

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA 

 

PREMESSO che in data 20/09/2023 è stata pubblicata sull’albo ufficiale, n. repertorio 4461, la 

graduatoria di merito relativa al Bando prot. 1364 del 14 luglio 2023;  

 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, in fase di compilazione della graduatoria, una candidata 

è stata identificata con il nome di battesimo sbagliato; 

 

TENUTO CONTO che gli atti amministrativi successivi alla pubblicazione della graduatoria non risultano 

inficiati dal menzionato errore materiale;  

 

VISTO l’art. 21 quinquies della legge 7 agosto 1990 n. 241;  

 

DECRETA 

 

la rettifica della graduatoria e la pubblicazione della nuova, allegata. 

 

 

 

Direttrice del Dipartimento di Psicologia 

Prof.ssa Daniela CONVERSO *  

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 



 

Dipartimento di Psicologia 

Via Verdi 10 – 10124 Torino (TO) 
Centralino: Tel (011) 670 2057 

Segreteria di Direzione: Tel (011) 670 3765 – 670 4024 | 
PEC: dipartimento.psicologia@pec.unito.it | mail: direzione.psicologia@unito.it 

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA COMPOSIZIONE DI GRADUATORIE VOLTE AL 
CONFERIMENTO DI CONTRATTI PER ATTIVITÀ A SUPPORTO DELLA DIDATTICA AI SENSI DELL’ART. 

76 DELLO STATUTO DELL’UNIVERSITÀ DI TORINO 
(BANDO PROT N. 1364 del 14 luglio 2023) 

 
GRADUATORIA DI MERITO 

La Commissione, considerato il punteggio attribuito per i titoli e il colloquio, formula la seguente 
graduatoria di merito: 
 

POS COGNOME NOME TITOLI ORALE TOTALE*  

1 MALLAMACI Sara 20 70 90  

2 SHARKA Ona 19,5 70 89,5  

3 LATTANZI Teodora 19 70 89  

4 BOLLO Martina 16,5 72 88,5  

5 GUIDA Giulia 17 70 87  

6 DONATELLI Eleonora 17 69,5 86,5  

7 NICITA Matilde Elisabetta Ingrid 14 70 84  

8 SOPETTI Federico 14 69,5 83,5  

9 MARTINETTO Pietro 14 69 83  

10 MARELLA Michela 14 68,5 82,5  

11 LUPANO Federica 14 68 82 * priorità 

12 MIOLLA Federica 17 65 82 * priorità 

13 GALASSI Morena Antonia 14 67,5 81,5  

14 PETRARULO Chiara 14 67 81  

15 GHIGLIONE Cristina 11 69 80  

16 DELMONDO Marcello 9 70 79  

17 SILVA Simona Irene 13 65,5 78,5  

18 RAMINELLI Eleonora 13 65 78  

19 FONTI Irene 17 60 77 * priorità 

20 COMPOSTINO Federica 17 60 77 * priorità 

21 SCHEMBRI Massimo 9 68 77 * priorità 

22 SACCONI Beatrice 12 64,5 76,5  

23 DIBIASE Gaia 7 69 76  

24 PIRRELLO Federica 11 64,5 75,5  

25 ZANI Federica 11 64 75  

26 QUERIN Katia 10 64,5 74,5  

27 VISCONTE Rosangela 15 59 74  

28 SIMI Francesca 8 65,5 73,5  

29 GOGLIO Marta 14 59 73  



 
 

 

 
2

POS COGNOME NOME TITOLI ORALE TOTALE*  

30 OLIVETTA Joelle 7 65,5 72,5  

31 AQUARO Arianna 7 65 72 * priorità 

32 ARCAROLI Matteo 8 64 72 * priorità 

33 IULIANO Irene 9 63 72 * priorità 

34 D'ANDREA Martina 7 64,5 71,5  

35 MARCENARO Alessia 14 57 71 * priorità 

36 TIBERTO Giada 8 63 71 * priorità 

37 GALLÀ Marta 7 64 71 * priorità 

38 ENRIOTTI Marco 6 64,5 70,5  

39 DI VAGNO Letizia 6 64 70  

40 BERTOLA Luisa 6 63 69  

41 GRIMAUDO Michela 14 54 68  

42 FRACASSO Laura 7 60,5 67,5 * priorità 

43 HUNZIKER Ilaria 7,5 60 67,5 * priorità 

44 GIORDANO Edoardo 7 60 67  

45 CASADEI Giorgia 2 64,5 66,5  

46 TINELLI Marta 17 49 66 * priorità 

47 DAVÌ Giulia 12 54 66 * priorità 

48 PORTONE Marcello 11 54,5 65,5  

49 BAIOCCHI Martina 7 58 65  

50 GIACCHERO Martina 10 54,5 64,5  

51 LUCIANI Annachiara 8 56 64 * priorità 

52 BONGIARDINA Alessandro 14 50 64 * priorità 

53 GELMINI Aurora 4 60 64 * priorità 

54 DOGLIANI Federica 15 48,5 63,5  

55 SANTOMAURO Tiziano 13 50 63  

56 NOVARESE Davide 7 55,5 62,5  

57 PERETTO Alessia 7 55 62 * priorità 

58 COMETTO Cristina 7 55 62 * priorità 

59 ALARIO Katia 10 52 62 * priorità 

60 TORO Lorenzo 9 52,5 61,5  

61 PAGLIALONGA Chiara 12 49 61  

62 BIANCHINI Paola 4 56,5 60,5  

63 TIGANI Marika 2 58 60 * priorità 

64 REANO Giulia 5 55 60 * priorità 

65 VEGLIA Susanna 5 55 60 * priorità 

66 VILLA Serena 9,5 50 59,5  

67 BOSSOLASCO Maria Vittoria 8 51 59 * priorità 



 
 

 

 
3

POS COGNOME NOME TITOLI ORALE TOTALE*  

68 MECACCI Paolo 4 55 59 * priorità 

69 TRIGGIANI Giada 7 51,5 58,5  

70 DELLA VENTURA Serena 7 51 58  

71 RAPONE Stefania 7 50,5 57,5  

72 PEOTTA Laura 9 48 57  

73 MERGOLA Anna 6 50,5 56,5  

74 COLOSIMO Emiliano 6 50 56 * priorità 

75 SALA Anisa 6 50 56 * priorità 

76 SCHILLACI Elisa 6 50 56 * priorità 

77 GANGEMI Silvia 8 47 55  

78 DE IANNI Martina 4 50 54  

79 DI GIROLAMO Irene 10 43 53  

80 RANIERI Michela 7 45,5 52,5  

81 PETTINARI Davide 7 45 52  

82 SCARPETTI Giulia 7 44,5 51,5  

83 MERIDDA Donatella 11 40 51  

84 MOTTA Stefania 10 40 50 * priorità 

85 ZACCARI Giada 7 43 50 * priorità 

86 NARDUCCI Nicola 9,5 40 49,5  

87 MINICHETTI Sara 7 42 49 * priorità 

88 RUSSO Manuela 8 41 49 * priorità 

89 MONGELLI Saverio 7 42 49 * priorità 

90 SOLARI Ilaria 10,5 38 48,5 * priorità 

91 PARIDE Chiara 11 37,5 48,5 * priorità 

92 SCALCIONE Silvia 7 41 48  

93 SAMMARTINO Sandy 11,5 36 47,5  

94 GASPARRE Francesca 2 45 47  

95 GIORDANO Irene 6 40 46 * priorità 

96 MACRÌ Loredana 6 40 46 * priorità 

97 COCCIA Maria Giulia 15,5 30 45,5  

98 MIMOSI Alice 7 38 45 * priorità 

99 MAZZILLI Angelica 10 35 45 * priorità 

100 CATALANO Antonella 4 40,5 44,5  

101 FELCHERO Anna 2 42 44  

102 ALEANDRI Alice 7 36 43  

103 ABATE Valentina 7 35 42  

104 COSTA Eleonora 6 35 41  

105 DI GIROLAMI Benedetta 7 30 37  



 
 

 

 
4

POS COGNOME NOME TITOLI ORALE TOTALE*  

106 BOFFA Antonio 6 30,5 36,5  

107 D'AMBRA Amanda 6 30 36  

108 ROMA Elena 3,5 30 33,5  

109 DI MARCO Alessia Desire'e 2 30 32  

110 SIMONATO Fabiola 6 25 31  

111 ARCURI Gaia 4 25 29  

112 BOVE Alessia 7 20 27  

113 GRAZIADIO Manuel 6 20 26  

114 CORVINO Federica 2 22 24  

115 PALUMBO Giuliana 2 21 23  

116 MAGNO Simone 2 20 22  
 

I lavori della commissione terminano alle ore 14.30 del giorno 13/09/2023 
Il presente verbale è stato scritto, letto ed approvato seduta stante. 
 

Il Presidente della Commissione 
Prof. Paola RICCHIARDI 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Alessandro ZENNARO 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Sonia BERTOLINI 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Silvia GATTINO 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Barbara BRUSCHI 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Emanuela CALANDRI 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Paola TORRIONI 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Angelica ARACE 
 

Il componente della Commissione 
Prof. Valentina GOGLIO 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-11-24T16:16:48+0100
	IT
	Daniela Converso




